XCIII. 3 κερδαίνοιμεν ACFM : κερδαίνω μὲν B κερδαίνουμεν EZ.
XCIV. 1 ὥστε ABFM : ὥστε δὲ CEZ, Dion. 912 § 3 δέξασθε Bekker : δέξασθε codd. δέξασθε O.
XCVI. 2 προσήκοντες incipit, συμμάχοισι (XCVIII. 6) desinit PM.
XCVII. 9 δὲ : γὰρ EZ § 1 § 2 : καὶ EZ ω M § καὶ τοῦ : τοῦ καὶ III § 5 ναυκρατόρων : ναυκρατόρων B ναυτοκρατόρων BF·M.
XCVIII. 3 ἐκβιβᾶσαντες C : ἐκβιβᾶσαντες § 6 πολεμώσατε : πολεμώσατε H·I § 8 κἂν : κἂν MZ κἂν B § τούτῳ : τούτῳ B.

La candidata / il candidato traduca (con eventuali note giustificative) Aulo Gellio, *Noct. Att., Praef.* 1-3.

ed. Marache, 1967

A GELLII
NOCTES ATTICAE

PRAEFATIO

1. ***iucundiora alia reperiri queunt, ad hoc ut liberis quoque meis partae istiusmodi remissiones essent, quando animus eorum interstitione aliqua negotiorum data laxari indulgerique potuisset. 2. Vsi autem sumus ordine rerum fortuito, quem antea in excerpto feceramus. Nam proinde ut librum quemque in manus ceperam seu Graecum seu Latinum uel quid memoratu dignum audieram, ita quae libitum erat, cuius generis cumque erant, indistincte atque promisce annotabam eaque mihi ad subsidium memoriae quasi quoddam litterarum penus reondebam, ut quando usus uenisset aut rei aut uerbi, cuius me repens forte obliuio tenuisset, et libri ex quibus ea sumpseram non adessent, facile inde nobis inuentu atque depromptu foret.

PRAEFATIO deest in V qui cum lemmatibus incipit; in rec. post nolite uos atque 20, 1, 5 praefatio incipit sine ulla distinctione; e §§ 2, 3, 8, 11, 16 multa Macrobius descripsit atque in usum suum uertit. GELLIIUS ipse multa (praesertim § 3-10) e PLINII praefatione sumpsit

1 partae P : perate R parate rec. || 2 promisce RT Macr. : promisce P, rec.

PRAEFATIO

2

3. Facta igitur est in his quoque commentariis eadem rerum disparilitas quae fuit in illis annotationibus pristinis, quas breuiter et indigeste et incondite eruditionibus lectionibusque uariis feceramus. 4. Sed quoniam longinquis per hiemem noctibus in agro, sicuti dixi, terrae Atticae commentationes hasce ludere ac facere exorsi sumus, idcirco eas inscripsimus 'Noctium' esse 'Atticarum', nihil imitati festiuitates inscriptionum quas plerique alii utriusque linguae scriptores in id genus libris fecerunt. 5. Nam quia uariam et miscellam et quasi confusaneam doctrinam conquisuerant, eo titulos quoque ad eam sententiam exquisitissimos indiderunt. 6. Namque alii 'Musarum' inscripserunt, alii 'Siluarum', ille Πέπλον, hic Ἀμαλθεΐας Κέρας, alius Κηρία, partim Λεμιώνας, quidam 'Lectionis suae', alius 'Antiquarum Lectionum' atque alius Ἀνθρώπων et item alius Εὐρημάτων. 7. Sunt etiam qui Λόγους inscripserint, sunt item qui Στραματεῖς, sunt adeo qui Πανδέκτας et Ἐλικῶνα et Προβλήματα et Ἐγχειρίδια et Παραξίφιδας. 8. Est qui 'Memoriales' titulum fecerit, est qui Πραγματικά et Πάρεργα et Διδασκαλικά, est item qui 'Historiae Naturalis', est Παντοδαπῆς Ἱστορίας, est praeterea qui 'Pratum', est itidem qui Πάγκρατον, est qui Τόπων scripserit; 9. sunt item multi qui 'Coniectanea', neque item non sunt